ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ  Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.

2019年4月15日

各 位

株式会社 宮崎銀行

みやぎんCSR型私募債引き受けに伴う寄付贈呈式について

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）が、2019年 3月 25日までに引き受けを行いました

「みやぎん CSR型私募債（愛称：With）」の発行企業 9社の寄付贈呈式について、下記のとおり

決定しましたので、お知らせいたします。

「With」は私募債発行に際し、当行が発行企業から受け取る引受手数料を優遇し、その優遇分を

原資にして、発行企業から希望する団体等に金銭や物品を寄付するサービスが付いた商品です。

記

発行企業 寄贈先及び贈呈式

スタッフラインズ

株式会社

寄 贈 先： 社会福祉法人宮崎福祉会 児童養護施設「みんせいかん」

寄 付 品： 金銭

日 程： 2019年4月16日（火）10：30～11：00

場 所： 児童養護施設「みんせいかん」

出席者(予定)： スタッフラインズ株式会社 代表取締役 岩佐 信義 氏

社会福祉法人宮崎福祉会 理事長 村田 隆司 氏

社会福祉法人宮崎福祉会

児童養護施設「みんせいかん」 施設長 中村 秀子 氏

Ｊトラストカード

株式会社

寄 贈 先： NPO法人みやざき子ども文化センター

寄 付 品： 金銭

日 程： 2019年4月16日（火）14：00～14：30

場 所： NPO法人みやざき子ども文化センター

出席者(予定)： Ｊトラストカード株式会社  代表取締役 飯森 義英 氏

        NPO法人みやざき子ども文化センター

代表理事 片野坂 千鶴子 氏

有限会社洋南重機

寄 贈 先： 学校法人日章学園 日章学園高等学校

寄 付 品： 金銭

日 程： 2019年4月17日（水）10：30～11：00

場 所： 有限会社洋南重機会社事務所

出席者(予定)： 有限会社洋南重機 代表取締役 藤森 勇 氏

学校法人日章学園 日章学園高等学校 校長 得能 剛 氏

学校法人日章学園 経営企画室 室長 肥後 泰高 氏

有限会社香川畜産

寄 贈 先： まちづくりトロントロンTMO「定期朝市 軽トラ市」

寄 付 品： 金銭

日 程： 2019年4月22日（月）10：30～11：00

場 所： 川南町商工会

出席者(予定)： 有限会社香川畜産 代表取締役 香川 雅彦 氏

                                 専務取締役 香川 洋子 氏

まちづくりトロントロンTMO

代表    宮崎 吉敏 氏

副代表   西府 辰郎 氏、河野 仁延 氏

事務局長 﨑村 浩仁 氏、事務局 井尻 祐子 氏

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ  Ｍ

発行企業 寄贈先及び贈呈式

株式会社湖月

寄 贈 先： 宮崎市

寄 付 品： 金銭

日 程： 2019年4月23日（火）11：30～12：00

場 所： 宮崎市役所本庁舎3階市長室

出席者(予定)： 株式会社湖月 代表取締役副社長 朴 東元 氏

宮崎市長 戸敷 正 氏

宮崎市 教育長 西田 幸一郎 氏

株式会社

宮交シティ

寄 贈 先： 宮崎大学医学部発達泌尿生殖医学講座小児科学分野

宮崎ひまわりキャンプ

寄 付 品： 金銭

日 程： 2019年4月23日（火）13：00～13：30

場 所： 国立大学法人宮崎大学医学部 管理棟3階第2会議室

出席者(予定)： 株式会社宮交シティ 代表取締役会長兼社長 石原 実 氏

国立大学法人宮崎大学医学部附属病院小児科

          医師 上村 幸代 氏

株式会社学教

寄 贈 先： 社会福祉法人石井記念友愛社 後援会 石井十次の会

寄 付 品： 金銭

日 程： 2019年4月24日（水）10：30～11：00

場 所： 石井記念友愛社

出席者(予定)： 株式会社学教 代表取締役 上杉 兼一 氏

        社会福祉法人石井記念友愛社 理事長 児嶋 草次郎 氏

        社会福祉法人石井記念友愛社

後援会 石井十次の会 会長 橋田 和実 氏

株式会社

ボンズ・ジャパン

※旧社名

株式会社

九州真和エンター

プライズ

寄 贈 先： 都城市立図書館

寄 付 品： 金銭

日 程： 2019年4月27日（土）15：30～16：00

場 所： 都城市立図書館1階ホール

出席者(予定)： 株式会社ボンズ・ジャパン 代表取締役 金澤 淳 氏

都城市教育委員会 教育委員長 児玉 晴男 氏

都城市教育委員会 教育部長 栗山 一孝 氏

都城市立図書館館長 井上 康志 氏

備 考： 株式会社九州真和エンタープライズは、2019年 4月 10日に

社名を株式会社ボンズ・ジャパンへ変更し、本社を福岡県

から宮崎県へ移転しております。

株式会社

南国ハウス

寄 贈 先： 鹿児島市立山下小学校

寄 付 品： 図書

日 程： 2019年5月14日（火）8：20～8：40

場 所： 鹿児島市立山下小学校

出席者(予定)： 株式会社南国ハウス 代表取締役 上之園 誠 氏

鹿児島市立山下小学校 校長 佐藤 秀正 氏

（贈呈式開催順）

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ  Ｍ
（参考）引き受けを行った私募債の内容

スタッフラインズ株式会社 第1回無担保社債

私募債
発行企業の
概要

発行企業名： スタッフラインズ株式会社  代表取締役 岩佐 信義
本社所在地： 宮崎県宮崎市松橋1丁目8-24テルスビル2-A
設 立： 2013年10月25日
事 業 内 容： 人材派遣・業務請負業
従 業 員 数： 147名   （2019年2月末）
年 商： 3億6千万円（2018年9月期）

受託内容

発 行 日： 2019年3月25日（月）
発 行 額： 50百万円
期 間： 5年（期日一括償還）
資 金 使 途： 運転資金
財務代理人： 株式会社宮崎銀行

Ｊトラストカード株式会社 第1回無担保社債

私募債
発行企業の
概要

発行企業名： Ｊトラストカード株式会社  代表取締役 飯森 義英
本社所在地： 宮崎県宮崎市千草町4-17
設 立： 1963年4月26日
事 業 内 容： クレジット信販業
従 業 員 数： 29名    （2019年2月末）
年 商： 4億1千万円（2018年3月期）

受託内容

発 行 日： 2019年3月25日（月）
発 行 額： 300百万円
期 間： 5年（期日一括償還）
資 金 使 途： 運転資金
財務代理人： 株式会社宮崎銀行

有限会社洋南重機 第1回無担保社債

私募債
発行企業の
概要

発行企業名： 有限会社洋南重機  代表取締役 藤森 勇
本社所在地： 宮崎県宮崎市源藤町葉山185
設 立： 1973年4月16日
事 業 内 容： 建設機械の販売・リース・開発製造
従 業 員 数： 13名    （2019年2月末）
年 商： 7億4千万円（2018年2月期）

受託内容

発 行 日： 2019年3月25日（月）
発 行 額： 50百万円
期 間： 2年（期日一括償還）
資 金 使 途： 運転資金
財務代理人： 株式会社宮崎銀行

有限会社香川畜産 第1回無担保社債

私募債
発行企業の
概要

発行企業名： 有限会社香川畜産  代表取締役 香川 雅彦
本社所在地： 宮崎県児湯郡川南町大字平田3127番地
設 立： 1976年7月5日
事 業 内 容： 養豚業
従 業 員 数： 21名    （2019年2月末）
年 商： 8億6千万円（2018年6月期）

受託内容

発 行 日： 2019年3月25日（月）
発 行 額： 60百万円
期 間： 5年（期日一括償還）
資 金 使 途： 運転資金
財務代理人： 株式会社宮崎銀行

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ  Ｍ
株式会社湖月 第2回無担保社債

私募債
発行企業の
概要

発行企業名： 株式会社湖月  代表取締役 朴 元淳
本社所在地： 山口県下関市赤間町1-16
設 立： 1987年7月13日
事 業 内 容： パチンコ遊戯業

受託内容

発 行 日： 2019年3月25日（月）
発 行 額： 300百万円
期 間： 5年（期日一括償還）
資 金 使 途： 設備資金
財務代理人： 株式会社宮崎銀行

株式会社宮交シティ 第2回無担保社債

私募債
発行企業の
概要

発行企業名： 株式会社宮交シティ  代表取締役会長兼社長 石原 実
本社所在地： 宮崎県宮崎市大淀4丁目6番28号
設 立： 1973年8月3日
事 業 内 容： 大規模小売店舗における小売業、

不動産の賃貸、管理及び売買
従 業 員 数： 15名（2018年12月末）

受託内容

発 行 日： 2019年1月25日（金）
発 行 額： 60百万円
期 間： 5年（期日一括償還）
資 金 使 途： ビニールハウス取得資金
財務代理人： 株式会社宮崎銀行

株式会社学教 第1回無担保社債

私募債
発行企業の
概要

発行企業名： 株式会社学教  代表取締役 上杉 兼一
本社所在地： 宮崎県宮崎市大字小松字受別府218番地2
設 立： 1961年4月13日
事 業 内 容： 教育商材販売業
従 業 員 数： 44名     （2019年2月末）
年 商： 11億3千万円（2018年7月期）

受託内容

発 行 日： 2019年3月25日（月）
発 行 額： 50百万円
期 間： 5年（期日一括償還）
資 金 使 途： 運転資金
財務代理人： 株式会社宮崎銀行

株式会社九州真和エンタープライズ 第1回無担保社債

私募債
発行企業の
概要

発行企業名： 株式会社九州真和エンタープライズ
  代表取締役 原川 久司

        ※2019.4.10に株式会社ボンズ・ジャパンへ社名変更
本社所在地： 福岡県福岡市博多区博多駅前1丁目15-20
設 立： 2014年11月28日
事 業 内 容： 不動産仲介取引業
従 業 員 数： 18名     （2019年2月末）
年 商： 26億8千万円（2018年3月期）

受託内容

発 行 日： 2019年3月25日（月）
発 行 額： 300百万円
期 間： 5年（期日一括償還）
資 金 使 途： 運転資金
財務代理人： 株式会社宮崎銀行

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ  Ｍ

株式会社南国ハウス 第1回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社南国ハウス  代表取締役 上之園 誠

本社所在地： 鹿児島県鹿児島市加治屋14-1

設 立： 1976年6月4日

事 業 内 容： 不動産賃貸・売買・仲介・賃貸管理業

従 業 員 数： 9名     （2019年2月末）

年 商： 1億1千万円（2018年9月期）

受託内容

発 行 日： 2019年3月25日（月）

発 行 額： 50百万円

期 間： 5年（期日一括償還）

資 金 使 途： 設備資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

以上

(1)私募債とは、一定の財務水準を満たした優良な企業が、直接金融による資金調達を目的に

発行する社債です。

(2)発行企業にとっての主なメリットは、①無担保・無保証人で長期固定金利による安定した

資金調達が可能であること、②財務・収益状況における発行条件（適債基準）をクリアしたこと

により信用力の向上が図れること等があげられます。

(3)「With」の発行を通して、金銭や物品を寄贈することで、地域等への貢献につながります。

本件に関するお問い合わせ先

宮崎銀行 地方創生部

担当：長友・奈須・白木

TEL：0985-32-8329